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Sytuacja na bialskim rynku pracy w czerwcu 2012 
 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec czerwca 2012r. wyniosła 10053 w tym 
5005 kobiet i jest o 41 osób mniejsza w porównaniu                      
do miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska 
liczba bezrobotnych wynosiła 3590 osób, natomiast                         
w powiecie bialskim 6463 osób. Obszar działania naszego 
urzędu charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, 
która według stanu na koniec maja 2012r. wyniosła 14,9% 
w mieście Biała Podlaska oraz 15,0% dla powiatu 
bialskiego. Dla porównania w województwie lubelskim 
wyniosła 13,3%  natomiast dla całego kraju 12,6% . 
 

W ciągu czerwca w naszym urzędzie  
zarejestrowanych zostało 780 osób,                      
o 185 osób więcej niŜ w miesiącu maju,   
w tym: 

1) 162 osoby zarejestrowało się po raz 
pierwszy, natomiast  

2) 618 osób po raz kolejny zostało 
włączonych do ewidencji osób 
bezrobotnych. 

W miesiącu czerwcu w urzędzie pracy 
zarejestrowanych zostało 105 absolwentów     
i  jest to o 31 osób więcej niŜ w miesiącu 
poprzedzającym sprawozdanie.                                                                                       
Liczba osób poszukujących pracy 
zarejestrowanych w czerwcu wyniosła                  
179 osób i jest taka sama jak w miesiącu  

                                                                                    maju. 
W omawianym okresie status osoby 

bezrobotnej utraciły 793 osoby, w tym                               
331 kobiet. Spośród osób, które utraciły status 
bezrobotnego najwięcej odnotowano osób, które 
podjęły pracę – 403. Natomiast osób, które 
zostały wyrejestrowane ze względu na 
niestawiennictwo w wyznaczonym terminie – 
309, zaś tych którzy dobrowolnie zrezygnowały                        
ze statusu bezrobotnego było 20 osób. 
 

W miesiącu czerwcu Powiatowy Urząd 
Pracy dysponował 802 miejscami aktywizacji 
zawodowej tj. 786 ofertami  pracy krajowej, 
3 miejscami na prace społecznie uŜyteczne 
oraz 13 miejscami na staŜ.                                       

W przypadku ofert pracy odnotowano wzrost o 664 oferty pracy w stosunku do 
miesiąca poprzedzającego sprawozdanie. Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: sortowacz, robotnik budowlany, przedstawiciel handlowy, instruktor zajęć plastycznych, 

Bezrobotni ogółem (w  os. ) Bezrobotni z prawem do zasiłku (w  os. )

Ogółem 100 53 999

Kobiety 500 5 498

Mężczyźni 504 8 501
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logopeda, lektor języka angielskiego, instruktor gimnastyki korekcyjnej, instruktor zajęć 
teatralnych, instruktor tańca, instruktor rytmiki/nauczyciel muzyki, murarz, kierowca samochodu 
cięŜarowego, napełniający butle gazowe, technik prac biurowych, hydraulik, elektro-automatyk, 
technolog robót wykończeniowych w budownictwie, ogrodnik terenów zieleni, pracownik 
cukierni, referent ds. celnych. 

Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 145 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 138 miejsc pracy 
więcej niŜ w miesiącu maju 2012r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
pracownik budowlany, pracownik produkcyjny, operator wózka widłowego, operator 
światłowodowych sieci FTTH, hydraulik, dekarz. 
Z usług pośrednictwa pracy skorzystało  2921 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej 
skorzystało 429 osób, w tym 18 osób  zostało objętych grupową informacją zawodową:                
„Usługi rynku pracy”, „Nie daj się bezrobociu”, natomiast 20 osobom udzielono indywidualnej 
informacji zawodowej na temat moŜliwości uzyskania środków na podjęcie działalności 
gospodarczej. 
Z poradnictwa zawodowego indywidualnego  skorzystało  411 osób. 
Ponadto  4 osoby  zostały skierowane do udziału w zajęciach aktywizacyjnych „ Dokumenty 
aplikacyjne”  do Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Lublinie Filia w 
Białej Podlaskiej. 

W czerwcu 2012r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 10 zajęć aktywizacyjnych o 
tematach: „Dokumenty aplikacyjne” i „Aktywny na rynku pracy” z których skorzystało                           
85 osób. W dniach 11 – 29 czerwca odbyło się szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania 
pracy „Szukam pracy” w którym uczestniczyło 12 osób. 

W okresie od 01.06.2012r. do 30.06.2012r. specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  w 
ramach obowiązkowych wizyt poinformowali 195 osób bezrobotnych o moŜliwościach  i 
zasadach kierowania na szkolenia przez Powiatowy Urząd Pracy. Na szkolenia indywidualne w 
miesiącu czerwcu zostało skierowanych 11 osób bezrobotnych. Były to szkolenia takie jak: 
operator koparko – ładowarki kl. III 8 osób, operator koparki jednonaczyniowej kl. III 2 osoby, 
kadry – płace 1 osoba.  W okresie sprawozdawczym 23 osoby bezrobotne ukończyły szkolenia 
indywidualne i tym samym podniosły swoje kwalifikacji zawodowe w następującym zakresie: 
kurs kwalifikacji wstępnej do przewozu drogowego osób - 1 osoba, kurs kwalifikacji wstępnej 
przyspieszonej do przewozu drogowego rzeczy 5 osób, kurs prawo jazdy kat. D 2 osoby, kurs 
spawania w osłonie dwutlenku węgla metodą MAG (135) 1 osoba, kurs grafiki komputerowej                 
I, II, III stopnia 1 osoba, kurs kwalifikacji wstępnej przyspieszonej do przewozu drogowego 
osób - 1 osoba,  kurs prawo jazdy kat. C 10 osób, operator koparki jednonaczyniowej kl. III                       
1 osoba, operator równiarki kl. III 1 osoba. 

Od 13.06. 2012r. do  27.06.2012r. były przyjmowane wnioski o organizację staŜu dla osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu. StaŜ finansowany 
jest ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Ponadto od dnia 27 czerwca br. są przyjmowane wnioski osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu o przyznanie środków na podjęcie 
działalności gospodarczej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się o dofinansowanie w wysokości 30 000,00 zł. 
 
 
Biała Podlaska, 06.07.2012r.  


